

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Redakcja i Administracja
ul. Rydza-Śmigłego № 6
Telefon № 59.

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok V.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr 171

Dyplomaci radzą nieustannie nad rozbrojeniem, a państwa zbroją się bez przerwy

Podróże polityczne po układzie morskim Anglii z Niemcami

LONDYN (A.T.E.) Wbrew poprzednim projektom minister dla spraw Ligi Narodów Eden wyjechał do Paryża wczoraj po południu.

Z kół urzędowych donoszą, że min. Eden po odbyciu narad w Paryżu uda się do Włoch.

Rząd angielski wskazał kierownikowi polityki włoskiej na użyteczność nawiązania bezpośredniego kontaktu po rozmowach min. Edena z Lavalem. W tym celu min. Eden uda się do Włoch, aby omówić z Mussolinim te same kwestje, które będą poruszone w Paryżu, a mianowicie sprawy morskie oraz kroki, które należy podjąć celem realizacji paktu lotniczego państw zachodnich.

Rząd angielski otrzymał przychylną odpowiedź od szefa rządu włoskiego Mussoliniego.

Tematem rozmów w Paryżu będzie zagadnienie zbrojeń i bezpieczeństwa w związku z angielsko-niemieckim układem morskim.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby Gmin poseł konserwatywny Edward Williams zainterpelował premiera Baldwina, czy układ angielsko-nie-

miecki nie może być uważany jako dowód, że rząd angielski pragnie zawrzeć inne układy dwustronne z zainteresowanymi mocarstwami w sprawie ograniczenia zbrojeń.

W odpowiedzi swej Baldwin powołał się na pierwszy ustęp noty ministra Spraw Zagranicznych Sir Samuela Hoare do szefa delegacji niemiec-

kiej ambasadora von Ribbentropa z dn. 18 bm., który wskazuje, że układ z Niemcami winien służyć odbyciu ogólnej konferencji w sprawie ograniczenia zbrojeń na morzu.

Nowozawarty traktat stanowi punkt wyjścia dla rokowań z innymi mocarstwami i nie może w niczym naruszyć ostatecznego celu, t. j. za-

warcia ogólnego układu morskiego.

Na inne zapytanie, czy porozumienie z Niemcami nie jest sprzeczne z postanowieniami Traktatu Wersalskiego i czy nie może pociągnąć rewizji poprzednio zawartych układów pomiędzy Anglią, Francją i Włochami, premier Baldwin odpowiedział nie udzielił.

Granica elektryczna w Mandżurji

środkiem walki z powstańcami

LONDYN (A.T.E.) Z Tokio donoszą: Agencja „Kokutsu” podaje: Władze mandżurskie postanowiły za wszelką cenę skończyć z ruchem powstańczym w prowincji Bin-Tsian, gdzie sytuacja pogarsza się coraz bardziej.

Na organizację walki z pow-

stańcami rząd wyznaczył 2500 tysięcy jenów. Sformowano specjalny oddział konny o sile 15.000 ludzi oraz oddział policji w liczbie 1500 ludzi.

Oddziały te mają stanowić straż porządkową prowincji Bin-Tsian, której granice zosta-

ły otoczone drutem. Przez drut ma być puszczony prąd elektryczny o wysokim napięciu.

Jednocześnie władze cywilne mają przedsięwziąć szereg zarządzeń, aby ulżyć ciężkiej sytuacji ludności wiejskiej, z pomocą której rekrutują się głównie szeregi powstańców.

Grecja sprowadzi prochy króla

który zmarł na wygnaniu

WIEN (A.T.E.) Z Aten donoszą: Gabinet Hsaldarisa po-

stanowił na wniosek rządowego stronnictwa ludowego sprow-

adzić natychmiast po odbyciu plebiscytu w sprawie ustroju państwa zwłoki zmarłego w 1923 r. na wygnaniu we Włoszech króla Konstantego do Aten.

Jednocześnie będą sprowadzone zwłoki królowej Zoiji małżonki Konstantego I i jego matki królowej wdowy Ogi małżonki Jerzego I.

Groby królewskiej rodziny greckiej znajdują się we Florencji. Przewiezienie zwłok do kraju będzie miało niezwykle uroczysty charakter.

Belgia nawiąże stosunki z Sowietami

Wstępne rokowania już zostały rozpoczęte

PARYŻ (A.T.E.) Z Brukseli donoszą. Na wczorajszym posiedzeniu Izby premier i minister Spraw Zagranicznych van Zeeland oświadczył, że sprawa nawiązania stosunków dyplomatycznych z Sowietami jest przedmiotem poważnych rozważań w łonie gabinetu belgijskiego.

Oświadczenie rządu jest odpowiedzią na interpelację jednego z posłów katolickich, który zapytał, czy prawda jest, że minister stanu socjalista Vandervelde nawiązał w Paryżu rozmowy z przywódcą socjalistów

francuskich Blumem i z ambasadorem sowieckim Potemkinem w sprawie podjęcia stosunków dyplomatycznych pomiędzy Belgią a Z. S. S. R.

Minister Spraw Zagranic-

nych dodał, że rokowania oficjalne w tej sprawie nie zostały jeszcze nawiązane i odmówił wyjaśnić co do ewentualnych rokowań o charakterze nieoficjalnym.

Ekspedycje karne przeciw bandytom

powodują 10 zabitych dziennie

LONDYN (A.T.E.) Z Tokio donoszą: Minister wojny generał Hajasz oświadczył po po-

wrocie z Mandżurji że sytuacja w tym kraju nie jest wcale tak różowa jak to usiłują przedstawić optymiści. Zachodzi konieczność prowadzenia nieustających walk z bandytami.

Jeżeli wziąć pod uwagę cały

obszar Mandżurji, to średnio wypada jedna ekspedycja karnej przeciwko bandytom dziennie.

Każda taka ekspedycja pociąga za sobą przeciętnie 10-12 zabitych i rannych.

Chińska armia czerwona

maszeruje wciąż naprzód

LONDYN (A.T.E.) Dziennik „Sunbao” podaje: Po zajęciu miasta Kandin chińska armia czerwona zajęła szereg punktów w prowincji Kansu, przecinając jedyną drogę, łączącą Nankin z prowincjami zachodnimi i z Tibetem.

Zajęcie przez komunistów miasta Czancza pozbawiło rząd nankijski komunikacji z Kantoniem. Obecnie całe południe i zachód uwolniły się z pod panowania Czang-Kai-Czeka i podlegały jedynie władzom miejscowym.

Oficer wymordował całą rodzinę

Po zbrodni uciekł, aby popełnić samobójstwo

PARYŻ (A.T.E.) W Lille (Francja) adjutant arsenatu za-

mordował swą żonę, teściową i córki. Oficer znikł.

Znaleziono list, w którym wskazuje, że zamierza popełnić samobójstwo, lecz nie podaje

motywów wymordowania rodziny. Straszne morderstwo wywołało wielkie wrażenie.

Wiadomości z całego świata

KATASTROFA PODCZAS ŁADOWANIA

Wpobliżu Easen (Niemcy) uległ katastrofie podczas lądowania samolot komunikacyjny. 5 pasażerów odniosło lekkie obrażenia.

SPEKULACJA WALUTOWA WE FRANCJI ZAHAMOWANA

Bank Francji obniżył wczoraj stopę dyskontową z 6 na 5 proc. Zarządzenie to było oczekiwane w kołach finansowych od kilku dni i wywołało przychylny wrazenie. Odpływ złota z Banku Francji, który w pierwszym tygodniu czerwca wynosił przeszło miliard franków, obecnie ustal całkowicie.

KARA ŚMIERCI ZA KATASTROFĘ

W Kijowie został skazany na karę śmierci szofer aeroklubu kijowskiego Timoszenko, który kierując samochodem wjechał na grupę żołnierzy, powodując śmierć 3 żołnierzy i raniąc sześciu.

CZŁOWIEK—PTAK

Lotnik sowiecki Szerszunow dokonał skoku z samolotu z wysokości 2500 m. przy pomocy specjalnie skonstruowanych skrzydeł. Szerszunow unosił się na skrzydłach nad ziemią około minuty, lądując szczęśliwie.

ZWIERZĘTA PRZEDPOTOPOWE

W rejonie Nikopolskim na Ukrainie południowej znaleziono szkielety zwierząt przedpotoowych. Między innymi znaleziono czaszkę jelenia olbrzymich rozmiarów, szkielet mamuta i przedpotoowego fura.

Armia sowiecka

armia narodowa

RYGA (A.T.E.) — Według doniesień z Moskwy, nowe posunięcia Stalina w kierunku specjalnej opieki nad masą bezpartyjnych obywateli sowieckich znalazły swój odgłos również w armii czerwonej.

Sowieckie piemo wojskowe „Krasnaja Zwiezda” ogłosiło zamiar artykuł wstępną p. t.: „Armia bolszewików partyjnych i bezpartyjnych”. W artykule tym redakcja podkreśla, że armia czerwona posiada w swych szeregach oprócz członków partii komunistycznej również nienależących do partii żołnierzy, którzy tem niemniej ujawniają przywiązanie do ojczyzny sowieckiej, spełniając najważniejszy obowiązek polegający na utrzymaniu zdolności bojowej armii na wysokim poziomie.

„Krasnaja Zwiezda” potępia w ostrych wyrazach tych komunistów, którzy z pogardą odnoszą się do bezpartyjnych „odbywających powinność wojskową”. Artykuł „Krasnoj Zwiezdy”, na wotujący do równouprawnienia w traktowaniu partyjnych i bezpartyjnych wojskowych jest jakgdyby zaprzeczeniem niedawnych poglądów o rzekomej opozycji komisarza Woroszyłowa wobec nowych posunięć Stalina.

Niezwykłe kariery gwiazd filmowych

Z doków portowych - do sławy światowej

Clive Brook - syn robotnika

„Życie pełne jest dla mnie nie tylko sławy i zaszczytów, ale również rozczarowań i walki“

Tak powiedział jeden z największych i najpopularniejszych artystów filmowych — Clive Brook.

Clive Brook, znany jest, jako odtwórca ról dzentelmenów. Na zwano go kiedyś w prasie „100-procentowym mężczyzną“ bo zawsze gra rolę ludzi opanowanych, którzy umieją cierpieć... w milczeniu...

Na ekranie wygląda b. młodo i umuje wszystkich swoją powierzchownością. A jednak Clive Brook skończył właśnie 1 czerwca 44 lata. Dziś jest wielkim artystą, zarabiającym około 30.000 złotych tygodniowo. Ale zanim doszedł do tego stanowiska gwiazdora musiał ciężko walczyć i wiele przecierpieć.

Clive Brook pochodzi z b. biednej rodziny. Ojciec jego pracował w dokach portowych Tamizy, jako... tragarz... Zdarzało się nieraz, że jadano w domu tylko dwa razy dziennie...

Młody Clive garnał się jednak do nauki. W tak kiepskich niesprzyjających warunkach znalazł jednak dosyć siły i energii, aby się uczyć.

Był b. pilny i zdolny. Dzięki pracy i wytrwałości uzyskał stypendium w jednym z najlepszych szkół.

Po ukończeniu szkoły wstąpił na uniwersytet.

Jednym z jego najcięższych rozczarowań była młodzieńcza, gorąca miłość do tancerki portowej Juanity. Miłość ta nie przyniosła przyszłemu gwiazdorowi nic prócz rozczarowań.

1914 rok. Clive Brook wstąpił do wojska. Odbywał batalie na samprzód w pułku strzelców, a potem w artylerji bierze udział w słynnej bitwie pod Verdun, gdzie zostaje ciężko ranny. Za dzielność i zasługi mianowany zostaje majorem.

Ze scena zetknął go przypadek. Clive występował czasami w amatorskich teatrzykach żołnierskich, które co pewien okres

czasu organizowały przedstawienia na froncie.

Okazało się, że ma talent. Po stanął dalej spróbować szczęścia w tej dziedzinie. Po zawarciu pokoju Clive Brook powrócił do Londynu i uzyskał angażement do jednego z teatrzyków. Clive Brook szybko zdobył na uznanie publiczności, szczególnie w sferach robotniczych.

Dopiero jednak kino dało mu szersze pole do popisu.

W Warszawie najbardziej za słynał dzięki filmom: „Ludzie podziemi“ oraz „Drut kolczasty“ (w tym ostatnim grała również Pola Negri).

Clive Brook jest tak zamknięty w sobie i tajemniczy, jak postacie, które odtwarza na ekranie.

O jego życiu prywatnym trudno coś powiedzieć, gdyż Clive Brook otacza się atmosferą tajemniczości i nie udziela nikomu wywiadów.

Wiadomo tylko, że syn robotnika z doków londyńskich jest przykładnym małżonkiem Evelyn Brown, oraz kochającym oicem dwóch synków.

Krwawe starcie bezdomnych z policją

przedmiotem rozprawy Sądu Okręgowego

Teren baraków dla bezdomnych stał się terenem gorszących zająć. Różne męty społeczne starały się wykorzystać smutne położenie bezrobotnych i w tym celu zamieszkiwały baraki, by ująć z pod widoku policji.

Do takich należał Piotr Broda, zawodowy złodziej, który poszukiwany przez policję, skrył się w barakach pod pozorem nieposiadania własnego mieszkania. Jednakże policja powzięła wiadomość o tem i został wydelegowany patrol, celem aresztowania Brody.

Dozorca baraków Kalinowski przyprowadził Brodę do kancelarii, gdzie oczekujący policjanci aresztowali poszukiwanego.

Tymczasem współtowarzysze Brody podburzyli mieszkańców baraków do zajść w obronie rzekomo niewinnie zatrzymanego.

Tłum otoczył kancelarię, wznosząc groźne okrzyki. Brodę w obawie odbicia go przez podburzonych mieszkańców, zakuto w kajdany. To jeszcze więcej podenerwowało nieorientujący się tłum i zaczęły padać w stronę policji oraz dozorcę Kalinowskiego kamienie, a nawet strzały. Policja zmuszona była odpowiedzieć strzałami, dwa z których trafiły w dwie osoby.

Wkrótce na teren baraków przybył większy oddział policji,

który zaprowadził porządek.

Przystąpiono do aresztowania najpoważniej zachowujących się z pośród tłumu.

Zostali aresztowani również podlegacie całego tragicznego zajścia.

Za kratami więziennymi znaleźli się dwaj bracia Henryk i Tadeusz Kalicy, Jan Garwoliński, Michał Morawski i Marjan na Świerkowska. Wszyscy zasiadli wczoraj na ławie oskarżonych w warszawskim Sądzie Okręgowym.

Oskarżeni do winy nie przyznawali się, twierdząc, iż w samych zajściach żadnego udziału nie brali. Wprawdzie znajdowali się wśród tłumu, ale rola ich ograniczała się do obserwowania przebiegu walki.

Zeznania jednak naocznych świadków potwierdzały całkowicie okoliczności aktu oskarżenia.

Za złe leczenie odpowiada doktor

nie zaś Ubezpieczalnia Społeczna

Jan Wardyński, fryzjer z zawodu, jeszcze przed 8 laty wniósł powództwo przeciwko Kasie Chorych o 35.000 zł. tytułem odszkodowania.

Wardyński uległ nieszczęśliwemu wypadkowi złamania ręki a gdy zwrócił się do Kasy Chorych — lekarze czynili różne zabiegi, stosowane zazwyczaj przy zwykłym zwichnięciu.

Długotrwałe leczenie w tych warunkach nie osiągnęło skutku. Wardyński zwrócił się przeto do prywatnych lekarzy. Ci postawili właściwą diagnozę, lecz reka, źle leczona, pozostała sztywna.

Wardyński żądał od Kasy

Chorych odszkodowania za niezdolność do pracy.

Proces ciągnął się tyle lat, gdyż zachodziła potrzeba badania świadków, przeprowadzania ekspertyz i t. d.

Wczoraj wreszcie Sad Okręgowy w Warszawie powództwo oddalił. W motywach zaznaczył

no, iż Kasa Chorych odpowiada — zgodnie z orzeczeniami Sadu Najwyższego — tylko o tyle, o ile wybór lekarza był nie odpowiedni. Skoro zaangażowano lekarza, mającego wszystkie ku temu kwalifikacje, lekarz o sobiście odpowiada za wady i błędy leczenia.

Nabieranie „na tatusia“

W ostatnich czasach zauważono, że prostytutki, zaczepiając w porze nocnej przechodzących mężczyzn w Warszawie, nawiązują z nimi rozmowę, a następnie żądają pieniędzy. O ile przechodzień odmawia płacenia nie-

slusnie żądanej gotówki, wołają policjanta i sporządzają protokół.

Tego rodzaju oszukańcze i awanturnicze wyczyny spopularyzowały się pod nazwą „nabieranie na tatusia“. Władze ścigają wyjątkowo surowo prostytutki, które dopuszczają się osobiwego farmazonstwa.

SUDOR w płynie „Ap. Kowalski“ **POT I WOŃ** Wystrzegać się naśladownictw.

Wspomnienia o Marszałku z chmurnych dni jego życia

Zamach na cara Aleksandra III

„NIEZAPOMNIANY“ PRZYJACIEL

Car zblił również. Oczy jego były pełne przerażenia, a zarazem pełne okrucieństwa. W rękę trzymał rewolwer, który skierował w stronę Sokołowa. Adjutant drżał ze strachu. Nie wiedział, co ma ze sobą uczynić. Czy ma pokazać carowi papierosa i w ten sposób rozproszyc jego obawy? Lecz za palenie papierosów w pałacu adjutanci, kamerdynerzy podlegali surowym karom. Co ma więc ze sobą zrobić? Do głowy nie przychodził mu żaden pomysł. Rewolwer zaś, wymierzony lufą w jego stronę, jeszcze bardziej go peszył. Ukrywał więc nadal rękę za plecami i ciągle powtarzał wkołko:

— Nic... Nic... Jego Cesarska Wysokość... To nie żadna bomba... Cóż za myśl?... Ja... Ja...

nie... to głupstwo... Słowo honoru... głupstwo... nic...

To zachowanie się adjutanta doprowadziło cara do pasji.

— Pokażę wam bomby! Wy strzelam was wszystkich! — ryczał Aleksander i surowo spoglądał na ukrytą rękę Sokołowa. — Wiem, że chcecie mnie zamordować, lecz przedtem ja was sukiny... W tej chwili adjutant zaczął manewrować ręką, chcąc wpaść pakować papieros w rekaw marynarki. Pijanemu carowi zdawało się, że Sokołow zamierza się do rzucenia bomby. Car nacisnął cyngiel. Rozległ się huk. Adjutant zwałił się z nogą upadł na podłogę, brocząc krwią. — miał przestreloną czaszkę...

Na odgłos strzału ze wszystkich stron pałacu nadbiegli kamerdynerzy, dworzanie i wartownicy. Wszyscy skupili się

w drzwiach, osłupieli z przerażenia. Oczom ich ukazała się niesamowita scena: Chwiejący się na nogach, śmiertelnie blady car z rewolwerem w ręku, a u jego stóp, leżący w kałuży krwi adjutant.

— Jego Cesarska Mość, co się stało? — zapytał jeden z odważniejszych dworzan.

— Zabierzcie mu bombe... może jeszcze wybuchną... — ledwie wykrztusił przerażony car.

— Jaką bombę? Gdzie znajduje się bomba? — pytali kamerdynerzy, obszukując ciało trupa.

— W rece... Tam... w zaciśniętej rece... — z wysiłkiem wyrzucił z siebie car, nie mogąc się opanować ze strachu.

Kamerdynerzy siłą rozprostowali zaciśniętą rękę zabitego i wyjęli z niej zmietoszony papieros.

— Dzięki Bogu — zamruczał do siebie car oddychając z ulgą i wkładając rewolwer do futerału. — Myślałem że bomba... cha, cha, cha... nadaremnie się przerażiłem, tfu! — słuł nał z pogardą na podłogę.

Zadowolony i uśmiechnięty udał się, chwając się na nogach do swych apartamentów.

Gdy nadszedł dzień pogrzebu zabitego adjutanta, car nadesłał wieniec z następującym napisem: „Niezapomnianemu słudze i przyjacielowi — Aleksander“.

Oficjalny komunikat podawał, że adjutant Sokołow, spadając z konia, doznał ciężkich obrażeń ciała i zmarł.

Od czasu gdy Aleksander drugi zginął z rak zamachowców — członków „Narodowej Woli“, cara Aleksandra trzęsienie nie opuszczało strach. W dzień i w noc prześladował go doprowadzając cara wprost do obłędu. Wypadek z adjutantem Sokołowem nie należał do wyjątków; w owym okresie w ko-

ach dworskich opowiadano sobie na ucho o coraz to innych napadach, szaleńczego wprost przerażenia, które ogarniało cara.

Car wszystkich podejrzewał, że chcą go zgładzić i na wszystkich patrzył z nieufnością. Gdy tylko ktoś uczynił jakiś nagły, niespodziany ruch w obecności cara, Aleksander wpadał w wściekłość, wyłączał rewolwer i gotów był strzelać. Wypadek taki zdarzył się z pewnym kozakiem dońskim, z gwardji carskiej, którego car zastrzelił u siebie w gabinecie.

Cały dwór żył w ciągłym strachu, każdy bowiem obawiał się o swoje życie, które było niepewne, z powodu nagłych i nieprzewidzianych wybuchów cara. Ale nietylko dwór żył w strachu, cały kraj zalała fala pogromów, aresztowań i przesładowań, krew lała się całymi strumieniami...

Miecz.

(d. c. m.)

PEKNA TABELA LOTERJI

(Klasa pierwsza drugi dzien ciagnienia)

GLOWNE WYGRANE

1.000 zł. na nr. 36511.
800 zł. na nr. 23266 30240 82278
400 zł. na nr. 3240 5625 23286 40962

STAWKI

483 672 1120 57 683 709 2012 70 303
581 628 723 86 867 3240 313 625 940 70

20092 812 675 705 21006 287 333 400
857 780 805 979 22006 67 83 286 301 524

40365 69 507 731 32 880 88 962 41035
179 282 312 31 60 475 543 719 25 832 77

70000 317 441 855 80 80 618 43 85 849
90 908 80 71040 123 201 35 327 58 523

80001 459 551 642 725 32 810 945
81017 149 209 364 507 685 94 780 842 49

80011 459 551 642 725 32 810 945
81017 149 209 364 507 685 94 780 842 49

90149 223 79 415 785 838 61 74 921
91162 71 88 228 312 452 87 91 501 24 767

100354 732 66 92 906 28 86 101141 379
94 530 556 739 59 102012 132 547 622

120147 343 448 54 522 695 725 848 88
934 121008 410 19 31 538 673 788 947

130204 16 55 57 351 61 452 705 32 55
871 131018 23 55 237 41 317 47 88 702

150000 84 168 203 65 604 74 825 958
151029 287 474 529 751 851 152141 206

160124 55 220 399 665 953 161074 135
215 82 416 583 618 79 703 73 821 29 80

170071 251 94 317 554 928 55 171284
307 408 603 882 172163 264 447 680 91

180059 89 106 368 751 902 38 87 181105
216 304 612 34 701 92 845 182094 203

190011 459 551 642 725 32 810 945
81017 149 209 364 507 685 94 780 842 49

10.000 zł. na nr. 147357
5.000 zł. na nr. 11432 53659 161683

5.00 zł. na nr. nr. 117153 150678 185179
400 zł. na nr. nr. 63354 70282 76410

22923 25514 33790 35418 47477 51408
59282 629919 65491 67090 69533 71889

516 766 85 930 1131 618 2379 461 573
3396 593 638 71 5110 347 6160 593 695

30116 31263 786 886 87 98 971 33183
318 758 902 34795 35587 671 36067 199

40226 589 670 41051 265 42000 469 591
43451 826 44405 83 906 52 45089 486 600

50711 833 998 51188 531 58117 384
442 791 53381 871 54247 451 598 888

100044 202 321 614 757 94 862 911 70
79 101360 96 566 766 102260 716 103037

120254 315 564 688 726 69 78 979
121061 133 38 44 234 35 833 77 122027

130225 972 131319 425 556 691 992
13216 554 74 133419 24 613 93 134201

150227 371 437 541 710 151015 705
801 44 58 152060 411 838 63 153009 84

170056 863 382 547 604 171497 826 990
172087 648 173049 282 738 82 174081

193 1170 383 2348 489 3591 643 4098
141 769 8408 6389 526 28 706 829 7878

30155 297 322 31929 32380 406 871 961
33293 346 531 859 3457 232 414 36

40145 71 306 534 623 41467 42315 90
745 885 43129 65 528 620 30 44364 464

60077 404 810 947 61229 868 920 62326
538 749 989 63088 138354 591 856 77

70044 107 534 682 721 71178 323 536
964 82 72220 56 354 505 673 836 73881

80089 118 245 309 556 657 90 922 58
81206 302 509 649 789 939 83 82100 771

90136 86 407 91058 181 970 92063 400
68 583 874 93058 477 957 94024 289 506

110054 86 141 376 406 789 91 810
11105 9 286 816 44 973 112511 113064

170267 709 930 171396 800 47 172312
88 551 621 52 804 173011 357 505 97

Tajemnicze zwłoki wyłowiono w Niemnie

Z dolnego biegu Niemna, w odległości 16 km. od Grodna w pobliżu wsi Hoża zostały wyłowione zwłoki nieznanego mężczyzny w stanie zupełnego rozkładu.

Trup przedstawia niesamowite wrażenie. Wprawdzie ciało z powodu rozkładu i dłuższego przebywania w wodzie odstaje od kości, zwłaszcza na plecach i nogach niemniej przeto zwraca uwagę fakt, że na zwłokach można odróżnić ślady gwałtownego poszarpania. Najprzeróżniej wygląda głowa bez mięśni twarzy i skóry na głowie.

Cały tułów i nogi są opasane czarnym skórzonym paskiem. Ubranie jest całkowicie zniszczone i zadarte na głowę. Przy zwłokach nie znaleziono żadnych dokumentów. Zwłoki nie nadają się nawet do zdjęć fotograficznych, gdyż są bezkształtną masą.

Liczne cechy wskazują na to że zaszedł tu wypadek ohydnygo morderstwa. Rozświetleniem ponurej tajemnicy zajęły się władze policyjne, które wszczęły dochodzenie.

Powołanie nowych opiekunów społecznych

Kadencja dotychczasowych opiekunów społecznych upłynęła już dosyć dawno. Wobec tego władze miejskie zdecydowały się na powołanie nowych.

Miasto zostało podzielone na 4 okręgi i 28 obwodów.

Opiekunami okręgowymi zostali wybrani pp. Stefan Cydzik

rejon za torem kolejowym, Trop Kryński — Przedmieście za niemeńskie, Birger i Wojownik — śródmieście.

Wybrano również 28 opiekunów obwodowych. Nazwiska ich będą ogłoszone po ustaleniu terytorium obwodu, na którym będą urzędować.

Uporządkowanie grodzieńskich rynków

Stan rynków grodzieńskich jest dotychczas beznadziejny i wymaga radykalnych środków zaradczych.

Pamiętamy wysiłki b. prezydenta p. Sulistrowskiego, który

Loterja jest jedyną okazją do zrealizowania marzeń! Kup więc w kolekturze „O. Marejne” Swój szczęśliwy los!

usiłował uregulować tę sprawę. Do dziś dnia niezrozumiały sprzeciw społeczeństwa żydowskiego sprawił, że otrzymane na budowę hal 100.000 zł. pożyczki poszło na inne cele.

Obecny Zarząd Miejski również zamierza przystąpić do uporządkowania rynków.

Sprawę tę jednak rozpoczyna bardzo oględnie. Godząc się z koniecznością uporządkowania rynków Zarząd Miejski narazie powstrzymuje się od stawiania własnych wniosków, powierza natomiast inicjatywę społeczeństwu. W tym celu została powołana komisja w skład której weszło 5 członków Rady Miejskiej: p.p. Panczakiewicz, Waszczuk, Szerszeń, Cytarziński oraz Efron, ponadto zostanie powołanych jeszcze 5 osób ze sfer handlowych.

Zadaniem komisji będzie uzgodnienie wniosków w sprawie uporządkowania rynków w Grodnie. Z natury rzeczy prace komisji i wogóle tempo załatwienia tej sprawy obliczone zostało na dalszą metę. Obecnie środki zaradcze będą przedsiębrane doraźnie w miarę konieczności.

Tak np. sprawę budowy dachów nad stoiskami na Rybnym Rynku załatwiono tymczasowo w ten sposób, że Zarząd Miejski pokryje dachy na własny koszt i po ukończeniu będzie pobierał od dzierżawców po 75 gr. tygodniowo za czas spłaty poniesionych wydatków.

Gdy policjant poważni się z sekwestratorem...

W dniu wczorajszym Sąd Okręgowy w Grodnie rozpatrywał ciekawą sprawę, w której w roli oskarżonego występował sekwestrator Eugeniusz Młyńczyk pod zarzutem nadużycia władzy w czasie czynności egzekucyjnych.

W maju ub. r. sekwestrator Młyńczyk zjawił się we wsi Putryszki, pow. grodzieńskiego celem wyegzekwowania podatku wojskowego od niejakiego Szuszkiewicza. Sekwestrator postanowił opisać maszynę do szycia, co wywołało sprzeciw ze strony Marii Szuszkiewiczowej.

Sekwestrator wezwał pomocy policji z pobliskiego posterunku w Wiercieliskach. Gdy policjant zjawił się, niespodziewanie spo-

rządził protokół na... sekwestratora, pomawiając go o pobicie kilku domowników i wykreślenie rąk Marii Szuszkiewiczowej. Naskutek takiego zameldowania sekwestrator stanął przed sądem.

Na wczorajszej rozprawie wyszły na jaw niektóre szczegóły zmieniające całkowicie postać rzeczy.

Zeznania świadków były rozbieżne. Kierownik egzekucji

Urzędu Skarbowego na powiat oświadczył, że doniesienie policji było tendencyjnym, bowiem policjanci z posterunku w Wiercieliskach czuli niechęć do sekwestratora Młyńczyka. Soltys wsi Putryszki zeznał, że policja nie chciała udzielić pomocy sekwestratorowi.

Sędzia Merle, przewodniczący rozprawy wydał wyrok uniewinniający.

Bronił adw. Firstenberg.

Sfałszował podpis żyranta i dopuścił weksel do protestu

B. soltys wsi Pieśle, gm. In-dura Kazimierz Rynkiewicz jeszcze w końcu 1932 r. miał spłacić pożyczkę wekslową w K.K.O. pow. grodzieńskiego. W braku pieniędzy ograniczył się do odnowienia weksla. Nowy weksel jednak był nieco gorszym od poprzedniego, bowiem podpis żyranta Józefa Czelaady nie był oryginalny, lecz sfałszowany.

Niewykupiony weksel poszedł do protestu, w rezultacie w kwietniu ub. r. w zagrodzie Czelaady zjawił się komornik. Wtedy dopiero sprawa wyjaśni-

ła się. Czelaado oświadczył, że weksla nie podpisywał, Rynkiewicz został pociągnięty do odpowiedzialności.

Oskarżony początkowo zaprzeczał później jednak przyznał się do winy. Sąd skazał go na 6 miesięcy więzienia.

Wykłady na kursach wojskowych

W dniu dzisiejszym t. j. 22-go czerwca rb. (w sobotę) odbędzie się wykład p. kpt. Hamerskiego — na temat „Łączność w natarciu”.

PEWNOŚĆ I GWARANCJĘ dla wkładów oszczędnościowych znajdziesz w Komunalnej Kasie Oszczędności Powiatu Grodzieńskiego

Dźwiękowe-Kino Polonia
Pocztowa 4
D Z I S
NA SCENIE:
Występy Zrzeszenia Artystów Scen Rewjowych pod kier. E. Czermańskiego w programie № 2 p. t.

Zielona Parada
Rewjomontaż w 8 obrazach z udziałem S. Talarico, Rymkiewiczówny, E. Czermańskiego, Radwana, Jarskiego, Mieczkowskiego.

NA EKRANIE:
Potężny dramat życiowy w-g głośnej powieści VICKI BAUM p. t.

Kochałamgo
z udziałem WYNNE GIBSON i PAWŁA LUKAS'A
Początek seansów 6—8—10

Kino APOLLO Wstęp 20 gr.
D z i s
Początek o godz. 12-ej 2 i 4-ej

NA GIEŁDZIE CNOTY

Twoje marzenia się spełnia. Jeśli natychmiast kupisz los Znanej kolektury O. Marejne

Dźwiękowiec Apollo
Dominikańska 26

WYSPA SKARBÓW
WALLACE BEERY I JACKIE COOPER
wzruszyli was w „Czempie” lecz wzruszą was jeszcze bardziej w „Wyspie Skarbow”
Nadprogram: Aktualności świata

D Z I S Wstęp od 25 gr.
Mały i Wielki Czemp znowu razem w rewelacyjnym filmie w-g najpopularniejszej powieści pirackiej Stevensona p. t.

„WYSPA SKARBÓW”
WALLACE BEERY I JACKIE COOPER
wzruszyli was w „Czempie” lecz wzruszą was jeszcze bardziej w „Wyspie Skarbow”
Nadprogram: Aktualności świata

Nocny dyżur apteki
Dziś: Apteka Centralna i. Kaptynika ul. Dominikańska 7.

Kino Dźwiękowe Brygidzka 2 „LUX”
D Z I S
Początek seansów od godz. 6, 8 i 10
Wstęp od 25 gr.

HALLO LONDYN
Sensacyjna dźwiękowa komedia angielska p. t.
reżyserji W. FORDA w roli głównej JACK HULBERT
Nadprogram: Najnowsze aktualności.

Kino „PALACE”
Orzeszkowej 14
Wstęp od 20 gr.

D Z I S
Na ogólne żądanie!

Jadwiga Smosarska
jako
Tredowata

Tym wszystkim, którzy oddali ostatnią usługę

S. p.
Piotrowi BIENIASZ KRZYWCOWI
p. dr. mjr. Krzywcowi i p. dr. Wallejce za troskliwą opiekę oraz p. prof. Kraussowi, jako przedstawicielowi Gimnazjum Państwowego.
Składamy tą drogą serdeczne Bóg zapłać
Bieniasz Krzywcowie.

Samowola właścicielki domu
Aloszczyk Marja, Sobieskiego 22 zameldowała policji, że właścicielka domu Świeśniowa Serafina samowolnie wyrzuciła jej rzeczy z mieszkania, pomimo opłacenia czynszu za trzy miesiące zgóry.

„ORBIS”
Księgarnia „OGNISKO”
ul. Dominikańska 18
tel. 106
Bilety kolejowe
Informacje!

Kto nie ryzykuje, ten nigdy nic nie ma!
Przy grze stałej szanse wygranych wyrównują wszelkie straty.
Otwórz szczęściu wrota, losem znanej kolektury O. Marejne.

Kino Polonia Wstęp 20 gr.
D z i s
Początek o godz. 12 2 i 4-ej

„ICH NOCE”

Księgarnia IBERSKIEGO
Zakupuje wszelkie używane książki i płaci największe ceny.

Potrzebna
natychmiast inteligentna osoba dla samodzielnego kierowania sklepem galanteryjnym. Wymagana kaucja i znajomość buchalterji. Informacje codziennie ulica Żeromskiego 15 miesz. 2 od godz. 3 — 4 popoł.

Wybór jakiego jeszcze nie było, posiada tylko Biblioteka Nowości przy księgarni E. Iberskiego Dominikańska 29